

Số: /KH-YTĐL

Đắk Glei, ngày tháng 12 năm 2022

## KẾ HOẠCH

### Xét nghiệm test nhanh kháng nguyên vi rút SARS-CoV-2 cho thanh niên trúng tuyển nghĩa vụ quân sự năm 2023

Căn cứ Công văn số 1869/QK-TM của Quân khu 5 về việc Thực hiện các bước tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ năm 2023;

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BYT ngày 18/02/2022 của Bộ Y tế quy định giá dịch vụ xét nghiệm SARS-CoV-2;

Căn cứ Thông báo số 876/TB-YTĐL ngày 29/03/2022 của Trung tâm Y tế huyện Đắk Glei Điều chỉnh mức giá dịch vụ xét nghiệm nhanh kháng nguyên vi rút SARS-CoV-2;

Căn cứ Thông báo số 150/TB-HĐNVQS ngày 31 tháng 10 năm 2022 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Đắk Glei về việc Thông báo Kết luận của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Đắk Glei - Chủ tịch Hội đồng NVQS tại phiên họp ngày 26 tháng 10 năm 2022;

Căn cứ Công văn số 4656/SYT-NVYD ngày 14 tháng 11 năm 2022 của Sở Y tế tỉnh Kon Tum về việc tăng cường chất lượng, quy định khám sức khỏe thực hiện nghĩa vụ quân sự năm 2023,

Trung tâm Y tế huyện xây dựng Kế hoạch xét nghiệm test nhanh kháng nguyên vi rút SARS-CoV-2 cho thanh niên trúng tuyển nghĩa vụ quân sự năm 2023, cụ thể như sau:

#### I. Mục tiêu

Để đảm bảo sức khỏe và phòng chống dịch COVID-19 cho tất cả thanh niên trúng tuyển nghĩa vụ quân sự năm 2023.

#### II. Nội dung

- Xét nghiệm sàng lọc SARS-CoV-2 (bằng phương pháp test nhanh kháng nguyên vi rút SARS-CoV-2) cho thanh niên trúng tuyển nghĩa vụ quân sự năm 2023.

- Đối tượng: 102 thanh niên trúng tuyển.

- Thời gian: Dự kiến ngày 06/02/2023.

- Địa điểm: Tại Đại đội 189, thôn Măng Rao, xã Đắk Pék.

**III. Kinh phí: 10.601.000 đồng** (Phụ lục dự toán kinh phí kèm theo)

**(Bằng chữ: Mười triệu, sáu trăm lẻ một ngàn đồng chẵn)**

Nguồn Kinh phí: Xin kinh phí hỗ trợ của Ủy Ban Nhân dân huyện Đắk Glei.

#### **IV. Tổ chức thực hiện**

##### **1. Phòng Kế hoạch - Nghiệp vụ - Điều dưỡng - Kiểm soát nhiễm khuẩn**

Tham mưu Ủy Ban nhân dân huyện xây dựng kế hoạch cụ thể thực hiện xét nghiệm sàng lọc SARS-CoV-2 (bằng phương pháp test nhanh kháng nguyên vi rút SARS-CoV-2) cho thanh niên trúng tuyển nghĩa vụ quân sự năm 2023.

##### **2. Phòng Tổ chức - Hành chính - Tài Chính - Kế toán:**

- Bộ Nhân lực lấy mẫu, làm xét nghiệm test nhanh kháng nguyên vi rút SARS-CoV-2 cho thanh niên trúng tuyển nghĩa vụ quân sự năm 2023.
- Thực hiện thanh quyết toán theo đúng theo đúng quy định.

##### **3. Khoa Dược - TTBVTTYT: Cung ứng vật tư, trang thiết bị lấy mẫu.**

##### **4. Khoa Xét nghiệm - Chẩn đoán hình ảnh**

- Dự trù trang thiết bị, vật tư y tế lấy mẫu, giấy xác nhận.
- Bố trí nhân lực thực hiện lấy mẫu làm xét nghiệm test nhanh kháng nguyên vi rút SARS-CoV-2 cho thanh niên trúng tuyển nghĩa vụ quân sự năm 2023 tại Đại đội 189, thôn Măng Rao, xã Đắk Pék.

Trên đây là Kế hoạch xét nghiệm test nhanh kháng nguyên vi rút SARS-CoV-2 cho thanh niên trúng tuyển nghĩa vụ quân sự năm 2023 của Trung tâm Y tế huyện Đắk Glei./.

##### ***Nơi nhận:***

- TT Huyện ủy;
- Chủ tịch UBND huyện Đắk Glei;
- Ban Chỉ huy Quân sự huyện;
- Phòng Kế hoạch-Tài chính huyện;
- Phòng Y tế huyện;
- Ban Giám đốc TTYT;
- Các thành viên HĐ KSK NVQS 2022;
- Lưu: VT.

**GIÁM ĐỐC**

**Đinh Thị Ái Nhung**